[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О предельном уровне  соотношения среднемесячной заработной платы руководителей,  их заместителей и главных бухгалтеров    муниципальных   учреждений Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений
В соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан           п о с т а н о в л я е т:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Мамадышского муниципального района Республики Татарстан и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров) в кратности от 1 до 8.
2. Руководителям муниципальных учреждений Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района, организовать ежеквартальный анализ соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий (без учета заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров) и обеспечить представление результатов данного анализа в Исполнительный комитет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, установленной в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravо.tatarstan.ru и на официальном сайте Мамадышского муниципального района по адресу: http://Mamadych.tatar.ru.
Руководитель                                                                          И.Э.Фаттахов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 постановлению Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от «___»_________  №______
Форма ежеквартального анализа соотношений среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников списочного состава
муниципальных учреждений
(наименование муниципального учреждений)
по итогам	квартала 20	года

	Сумма (тыс.руб.)
	Соотношение средних заработных плат

	Среднемесячная заработная плата работников списочного состава муниципального учреждения

	Среднемесячная заработная плата руководителя муниципального учреждения

	среднемесячная заработная плата руководителя муниципального учреждения / среднемесячная заработная плата работников списочного состава муниципального учреждения

	Среднемесячная заработная плата заместителей руководителя муниципального учреждения

	среднемесячная заработная плата заместителя руководителя муниципального учреждения / среднемесячная заработная плата работников списочного состава муниципального учреждения

	Среднемесячная заработная плата главного бухгалтера муниципального учреждения

	среднемесячная заработная плата главного бухгалтера муниципального учреждения / среднемесячная заработная плата работников списочного состава муниципального учреждения